
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSUM01/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2019
a las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y disparo de fuegos artificiales en diferentes actos festivos
del municipio

Valor estimado del contrato 201.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.594 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.400 EUR.

Clasificación CPV
39225500 - Artículos pirotécnicos.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de San Vicente del Raspeig
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Caballer Pirotécnicos, S.L.
Identificador empresa B97128458

Importes de Adjudicación

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb540327-38ee-4063-bcda-89e7b306f9d3


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Conocimiento informe valoración "Sobre
nº2", y en su caso, apertura "Sobre nº 3
Oferta Económica"

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.419 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.856,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación sobre "Documentación"y en
su caso, apertura sobre "Oferta Técnica"

Apertura sobre administrativa
Pendiente de determinar

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

El día 29/03/2019 a las 10:00 horas
Fecha aproximada pendiente confirmación

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de las características económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Otros criterios (oferta de Director/a del contrato con titulación académica vinculada a su objeto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Prestación del Contrato
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=giqHXbCDVbKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004189918 |  2019-688557 | lun, 01 jul 2019 12:59:31:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84789205598903467067612879298254226021 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=giqHXbCDVbKXQV0WE7lYPw%3D%3D

